
�j.:

VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
(dále jen „ “)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, erný Most
zastoupená: Jiřím Zajacem, starostou městské �ásti Praha 14
IO:
DI:
bankovní spojení: 

(dále jen „ “)

Příjemce dotace: Pestrá, o.p.s.
zapsán/a v: ejstříku obecně prospěaných spole�ností 

lo~ka 
se sídlem: Ku�erova 809/11, erný Most, 198 00  Praha 

ředitelk
IO:
bankovní spojení: , Komer�ní 

(dále jen „pZíjemce“)
(poskytovatel a příjemce spole�ně dále té~ jako „smluvní strany“) 

Úvodní ustanovení a pZedmět smlouvy
Zastupitelstvo městské �ásti Praha 14 rozhodlo svým usnesením �. 047/ZM/2023

poskytnutí dotace z rozpo�tu poskytovatele v dota�ním programu 
„Víceletá podpora realizace sociálních slu~eb registrovaných podle zákona �. 108/2006 Sb., 

sociálních slu~bách“ (dále jen „dotační program“) ve výai a za podmínek dále uvedených 
této smlouvě a v Pravidlech dota�ního programu, která jsou dostupná na webových stránkách 

, případně na 
vy~ádání v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou sou�ást této smlouvy (dále 
jen „pravidla dotačního programu“). 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpo�tu poskytovatele výae 
citovaným usnesením

Účel a doba použití dotace
Ú�elem dotace je podpora projektu s názvem „Provozní náklady na sociální slu~bu na období 

“ (dále jen „ “).
Dotaci je mo~né pou~ít na náklady rojektu vzniklé a uhrazené v období od 

Příjemce je povinen pou~ít dotaci pouze k ú�elu a za podmínek uvedených v této smlouvě, 
~ádosti o poskytnutí dotace v�etně jejích příloh (projektu) a pravidlech dota�ního programu. 

}ádost o poskytnutí dotace je přílohou a nedílnou sou�ástí této smlouvy

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a použití
Celková výae dotace �iní K� aedesát dva tisíc korun �eských) (dále jen „ “). 

https://www.praha14.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/


�j.:

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 10 pracovních dnů ode dne 
uzavření této smlouvy;

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 15 pracovních dnů po 

álení rozpo�tu poskytovatele na rok a za předpokladu kladného vyjádření dota�ní 
vyú�tování a ke zprávě o realizaci slu~by za rok

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se realizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě. 
Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu a~ do výae 100 %. Konkrétní 
podmínky jsou uvedeny v pravidlech dota�ního programu.

Finanční vypoZádání dotace
Příjemce je povinen:

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za
způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu. 

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu.

Ostatní ujednání
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě poruaení povinností příjemce dle 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu. 

Příjemce se zavazuje k náhradě akody vzniklé poskytovateli v poruaením podmínek 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu příjemcem. 
Příjemce výslovně prohlaauje, ~e se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s
dota�ního celém rozsahu porozuměl. 
Na projekt příjemce se vztahuje pověření k poskytování slu~by obecného hospodářského zájmu, 
a to na základě ustanovení �l. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o pou~ití �l. 106 

y o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné slu~by udělené ur�itým podnikům pověřeným poskytováním slu~eb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. věst. L 7/5, 11. 1. 2012, udělené Hlavním městem 

němu~ se poskytovatel připojuje.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

případě, ~e se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zá
�. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějaích předpisů, nabývá smlouva ú�innosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v tí poskytovatel. 

touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem eské republiky, 
zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění 

pozdějaích předpisů, zákonem �. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějaích 
předpisů a pravidly dota�ního programu. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to 
zejména zákonem �. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějaích předpisů. 

Tato smlouva mů~e být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

elektronické podobě.



�j.:

Smluvní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy 
pravidel dota�ního programu a prohlaaují, ~e si tuto (v�etně pravidel dota�ního 

před jejím podpisem pře�etly, ~e byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, ur�itě, vá~ně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují ní~e své podpisy.

Přílohy: }ádost o poskytnutí d

PZíjemce:

Městská část Praha 
Jiří Zajac, starosta

Pestrá, o.p.s.
Ing. Jana Sirotková, Ph.D. ředitelka

Jana 

Sirotková

Digitálně podepsal 

Jana Sirotková 

Datum: 2023.08.28 

11:05:55 +02'00'
Jiří Zajac

Digitálně podepsal Jiří 
Zajac 

Datum: 2023.08.28 

11:35:51 +02'00'



Žádost

Název	projektuNázev	projektu Provozní	náklady	na	sociální	službu	na	období	2023-2024 IdentifikačníIdentifikační

číslo	žádostičíslo	žádosti

6885

DotačníDotační

podprogrampodprogram

Víceletá	podpora	realizace	sociálních	služeb

registrovaných	podle	zákona	č.	108/2006	Sb.,	o	sociálních

službách	2023-2024

Oblast	podporyOblast	podpory Sociální	služby	2023

NadřízenýNadřízený

dotačnídotační

programprogram

VÍCELETÁ	podpora	sociálních	služeb Název	dotačníNázev	dotační

výzvyvýzvy

Výzva	2023	-	víceletá

podpora	sociálních

služeb

Žadatel

Celé	jméno Pestrá,	o.p.s.

Sídlo	právnické	osoby Kučerova	809/11,	Praha	Černý	Most,	19800

Právní	forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO 28525973

Registrace	právnické	osoby	(kde,	kdy) O	639,	Městský	soud	v	Praze,	27.	02.	2009

DIČ CZ28525793

ID	datové	schránky	(žádost	může	odeslat	pouze	majitel	datové

schránky,	který	je	zároveň	žadatelem	o	dotaci)

cfjfq72

Kontaktní	informace 	 	

Statutární	orgán	zastupující	žadatele Ing.	Jana	Sirotková,	Ph.D.	-	ředitelka,

    	

Bankovní	spojení 107-8973350257	/	0100	(Komerční	banka)

Osoby	s	podílem	v	této	právnické	osobě
VelikostVelikost

podílupodílu Vlastník	podíluVlastník	podílu

IČO	/	Dat.IČO	/	Dat.

narozenínarození

50	% Bc.	Michal	Prager	-

zakladatel

	

50	% Bc.	Vendula

Hrůzová	-

zakladatel

	

Žadatel	vlastní	podíl	v	další	právnické	osobě 	

Právnické	osoby,	v	nichž	má	žadatel	přímý	podíl

Upřesnění	informací	o	žadateli



Rozpočet	projektu

Požadovaná	výše	dotace 100	000,00	Kč

Historie	přijaté	veřejné	podpory

RokRok PoskytovatelPoskytovatel Popis	projektuPopis	projektu

ZískanáZískaná

podporapodpora VložilVložil

2022 MČ	Praha	14 Komunitní	bál	na	podporu	výcviku	asistenčních	psů 15	000,00	Kč systém

2022 MČ	Praha	14 Komunitní	bál	na	podporu	výcviku	asistenčních	psů 13	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Sociální	rehabilitace 3	600	135,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město

Praha

Sociální	rehabilitace 399	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	14 Komunitní	bál	na	podporu	výcviku	asistenčních	psů 12	000,00	Kč systém

2021 MČ	Praha	14 Komunitní	bál	2021	-	dotace	vrácena	z	důvodu	pandemie

Covid

12	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město

Praha

Sociální	rehabilitace 251	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Sociální	rehabilitace 3	245	196,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	14 Sociální	rehabilitace 15	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	14 Komunitní	bál	2020	-	dotace	vrácena	z	důvodu	pandemie

Covid

11	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město

Praha

Sociální	rehabilitace 328	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Sociální	rehabilitace 2	900	401,00	Kč uživatel

Sociální	služby	-	personální	zajištění	služby	(informace	o	zaměstnancích	žadatele)

Dohoda	o	pracovní
činnosti

Počet	osobPočet	osob

v	dané

pracovní

pozici

ÚvazekÚvazek

celkem

za	řádek

PočetPočet

měsícůměsíců

celkem

za	řádek

Hrubá	odměnaHrubá	odměna

v	Kč	celkem	za	řádek

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Dohoda	o

PočetPočet

osobosob

v	dané

pracovní

PočetPočet

odpracovanýchodpracovaných

hodinhodin

Přepočteno	naPřepočteno	na

celé	úvazkycelé	úvazky

SjednanáSjednaná

odměnaodměna

Z	tohoZ	toho

požadavek	opožadavek	o



Dohoda	o
provedení	práce

pracovní

pozici

hodinhodin

celkem	za	řádek

celé	úvazkycelé	úvazky

celkem	za	řádek

odměnaodměna

v	Kč	za	hodinu

požadavek	opožadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Přehled	zaměstnanců
PočetPočet

osobosob

Přepočteno	na	celéPřepočteno	na	celé

úvazkyúvazky

Hrubá	mzdaHrubá	mzda

v	Kč	za	rok

celkem

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 88 4,504,50 1	621	950,001	621	950,00 37	369,0037	369,00

1.1	Sociální	pracovník1.1	Sociální	pracovník 22 1,751,75 729	000,00729	000,00 37	369,0037	369,00

sociální	pracovník	I. 1 0,75 351	000,00 0,00

sociální	pracovník	II. 1 1,00 378	000,00 37	369,00

1.2	Pracovník	v	sociálních	službách1.2	Pracovník	v	sociálních	službách 66 2,752,75 892	950,00892	950,00 0,000,00

pracovník	v	sociálních	službách 1 1,00 318	000,00 0,00

asistent	výcviku	-	pracovník	v	soc.

službách

1 0,10 31	800,00 0,00

trenér	psů	I.	-	pracovník	v	soc.	službách 1 0,30 120	600,00 0,00

trenér	psů	II	-	pracovník	v	soc.	službách 1 0,30 113	400,00 0,00

trenér	psů	III	-	pracovník	v	soc.	službách 1 0,30 113	400,00 0,00

ergoterapeut	-	pracovník	v	soc.	službách 1 0,75 195	750,00 0,00

1.3	Zdravotničtí	pracovníci1.3	Zdravotničtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.4	Pedagogičtí	pracovníci1.4	Pedagogičtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Administrativní	a	ostatní	pracovníci	celkemAdministrativní	a	ostatní	pracovníci	celkem 55 1,451,45 706	500,00706	500,00 0,000,00

2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci 33 1,101,10 591	000,00591	000,00 0,000,00

ředitel 1 0,75 459	000,00 0,00

vedoucí	soc.	služby 1 0,25 117	000,00 0,00

administrativní	pracovník 1 0,10 15	000,00 0,00

2.2	Ostatní	pracovníci2.2	Ostatní	pracovníci 22 0,350,35 115	500,00115	500,00 0,000,00

koordinátor	dobrovolníků 1 0,25 79	500,00 0,00

PR	pracovník 1 0,10 36	000,00 0,00

Dobrovolníci Počet	osobPočet	osob Počet	hodin	za	měsícPočet	hodin	za	měsíc

Dobrovolníci	celkemDobrovolníci	celkem 2020 4040



Pomoc	při	skupinových	a	individuálních	nácvicích 10 20

Osvěta,	prezentace	organizace 10 20

Doplnění	identifikačních	údajů	o	předkládající	organizaci

Webové	stránky www.pestra.cz

Nestátní	nezisková	organizace ANO

Registrace	právní	subjektivity Městský	soud	v	Praze,	dne	27.02.2009,	pod	číslem	O-639,	poslední	změna

20.06.2022

kým/kde

dne

pod

poslední	změna	ze	dne

Charakteristika	žadatele Vize:	Pestrý	život	lidí	s	postižením	

Poslání:	

•	Cvičíme	vodicí	a	asistenční	psy	pro	lidi	s	různým	postižením	

•	Podporujeme	lidi	s	postižením	v	soběstačnosti	a	samostatnosti	

•	Přispíváme	ke	zlepšení	kvality	života	lidí	s	postižením	a	k	jejich	integraci	do

společnosti	

•	Zaměstnáváme	lidi	s	postižením	

Územní	působnost:	celá	ČR	

Služba	sociální	rehabilitace	je	poskytována	s	cílem	pomáhat	lidem	s	postižením

snižovat	svou	závislost	na	pomoci	jiné	osoby,	rozvíjet	jejich	schopnosti	a

dovednosti	a	integrovat	je	tak	do	společnosti	prostřednictvím	asistenčního	psa

nebo	souborem	kompenzačních	a	ergoterapeutických	pomůcek	a	přístupů.	Služba

probíhá	formou	nácviků	dovedností	s	asistenčním	psem	či	dalšími	kompenzačními

a	ergoterapeutickými	pomůckami,	konzultací	a	poradenstvím.	

Organizace	má	Pověření	obecného	hospodářského	zájmu	od	MHMP.	

územní	působnost

převažující	zaměření	činnosti

Pověření	k	výkonu	služby	obecného	hospodářského	zájmu

vložte	soubor	v	PDF Název	přílohy:	Povereni_k_poskytovani_SS_MHMP_2022-2024.pdf,	Velikost:	1,89

MB



Čestné	prohlášení	(Formulář	2023)

Prohlašuji,	že	žadatel	nemá	žádné

závazky	po	lhůtě	splatnosti	vůči

státním	a	dalším	veřejným

rozpočtům,	na	daních	a	na

veřejném,	zdravotním	a	sociálním

pojištění	a	není	dlužníkem	vůči

MČ	Praha	14

ANO

Prohlašuji,	že	všechny	uvedené

údaje	jsou	úplné	a	pravdivé

ANO

Prohlášení	GDPR

V	rámci	agendy	dotačního	programu	jsou	zpracovávány	osobní	údaje.	Bližší	informace	o	zpracování	osobních	údajů	jsou

uvedeny	na	webových	stránkách	městské	části	Praha	14	na	adrese	https://praha14.cz/urad-mestske-casti/ochrana-

osobnich-udaju/

Souhlasím	se	zpracováním	a

užitím	v	rámci	dotačního

programu	MČ	Praha	14

ANO

Sociální	služby	-	Základní	formulář	dotace	2023-24	(víceletý)

Název	sociální	služby Komplexní	servis	pro	čekatele	a	majitele	vodicích	a	asistenčních	psů	Pestré,	o.p.s.

vypište	prosím	v	souladu	s	údajem	uvedeným	v	registru	sociálních	služeb	na	adrese

http://iregistr.mpsv.cz	(zařízení	poskytovatele)

Identifikátor	sociální	služby 9093562

Adresa	zařízení	dle	registru

sociálních	služeb

Kučerova	809/11,	198	00	Praha	9;	Kučerova	785/19,	198	00	Praha	9

Předpokládané	místo	realizace Kučerova	809/11,	198	00	Praha	9;	Kučerova	785/19,	198	00	Praha	9

Druh	sociální	služby §70	sociální	rehabilitace

Okruh	osob,	pro	které	je	služba

určena

osoby	s	kombinovaným	postižením	

osoby	s	mentálním	postižením	

osoby	s	tělesným	postižením	

osoby	se	sluchovým	postižením	

osoby	se	zrakovým	postižením

vypište	v	bodech	cílové	skupiny	klientů,	na	které	se	Vaše	sociální	služba	zaměřuje	(dle	údajů	v	registru

sociálních	služeb)

Věkové	kategorie	klientů děti	předškolního	věku	(1–6	let)	

mladší	děti	(7–10	let)	

starší	děti	(11–15	let)	

dorost	(16–18	let)	

mladí	dospělí	(19–26	let)	



dospělí	(27–64	let)

vypište	dle	registru	sociálních	služeb

Charakteristika	cílové	skupiny Cílovou	skupinou	jsou	lidé	s	postižením	ve	věku	1–64	let.	

Cílová	skupina	zahrnuje	klientské	rodiny	z	celé	ČR.	Celkový	počet	klientů	ve	službě

je	150–160	ročně,	z	toho	10–12	plánujeme	z	MČ	Praha	14.	

Konkrétně	jde	o	osoby	s	tělesným	postižením	(DMO,	svalová	dystrofie,	roztroušená

skleróza,	paraplegie,	kvadruplegie,	hemiplegie,	dysgeneze	corpus	callosum	apod.);

osoby	se	zdravotním	záchvatovým	onemocněním	(epilepsie,	narkolepsie,

kardiologické	onemocnění	apod.);	osoby	se	zrakovým	postižením	(úplná	slepota,

praktická	slepota	–	slabozrakost,	světloplachost,	šeroslepost	apod.);	osoby	se

sluchovým	postižením	(nedoslýchavost,	hluchota	získaná	i	vrozená	apod.);	osoby	s

kombinovaným	postižením	(nejčastěji	jde	o	kombinaci	postižení	tělesného	s

mentálním,	tělesného	se	záchvatovým	a	sluchového	se	zrakovým	apod.)	a	osoby	s

mentálním	postižením	(poruchy	autistického	spektra).	

Lidé	s	tělesným	postižením	–	projevuje	se	dočasnými	nebo	trvalými	problémy	v

motorice,	ovlivňuje	funkční	možnosti	člověka,	snižuje	aktivitu,	důsledkem	může	být

omezená	participace	na	společenském	životě	a	posiluje	závislost	na	jiných	lidech.

Tyto	osoby	mohou	využívat	kompenzační	pomůcky	-	mechanický	či	elektrický

vozík,	berle,	hole	aj.	Asistenční	pes	jako	kompenzační	pomůcka	pomáhá	při	pohybu

ve	vnitřním	i	venkovním	prostředí,	při	běžných	každodenních	úkonech	(svlékání,

podávání,	rozsvěcení	apod.),	při	canisterapii	(především	prohřívání	bolestivých

částí	těla),	poskytuje	psychickou	podporu	a	tvoří	komunikační	most	s	okolím.

Služba	sociální	rehabilitace	tak	prostřednictvím	asistenčního	psa	či	dalších

kompenzačních	pomůcek	významně	zvyšuje	soběstačnost	klienta,	zlepšuje	jeho

začlenění	do	majoritní	společnosti	a	snižuje	závislost	klienta	na	asistenčních

službách	a	pomoci	rodinných	příslušníků.	

Lidé	se	zrakovým	postižením	–	osoby	s	úplnou	nebo	částečnou	ztrátou	zraku

(slabozrakost,	světloplachost,	šeroslepost).	Vodicí	pes,	pro	něž	je	kompenzační

pomůckou,	pomáhá	při	pohybu	a	orientaci	ve	vnitřním	i	venkovním	prostředí,	při

podávání	spadlých	předmětů,	poskytuje	psychickou	podporu	a	tvoří	komunikační

most	s	okolím.	Služba	sociální	rehabilitace,	která	učí	klienta	využívat	dovednosti

speciálně	vycvičeného	psa	či	dalších	kompenzačních	pomůcek,	významně	zvyšuje

soběstačnost	klienta,	zlepšuje	jeho	začlenění	do	majoritní	společnosti	a	snižuje

závislost	klienta	na	asistenčních	službách	a	pomoci	rodinných	příslušníků.	

Lidé	se	sluchovým	postižením	–	osoby	s	částečnou	nebo	úplnou	ztrátou	sluchu

získanou	nebo	vrozenou,	ovládající	odezírání,	znakový	jazyk	nebo	využívající

tlumočníka.	Asistenční	signální	pes	jako	kompenzační	pomůcka	kompenzuje

sluchovou	nedostatečnost	signalizací	některých	významných	zvuků	(klepání	na

dveře,	zvonek,	varná	konvice,	pláč	miminka,	volání	jména	klienta	a	další	dle	potřeb

klienta),	poskytuje	psychickou	podporu	a	tvoří	komunikační	most	s	okolím.	Služba

sociální	rehabilitace	tak	prostřednictvím	asistenčního	signálního	psa	či	dalších

kompenzačních	pomůcek	významně	zvyšuje	soběstačnost	a	bezpečnost	klienta,

zlepšuje	jeho	začlenění	do	majoritní	společnosti	a	snižuje	závislost	klienta	na

asistenčních	službách	a	pomoci	rodinných	příslušníků.	

Lidé	s	kombinovaným	postižením	–	osoby	s	kombinací	několika	postižení,	např.

tělesné	a	mentální,	tělesné	a	záchvatové,	zrakové	a	sluchové,	pro	které	je

asistenční	pes	cvičen	jako	kompenzační	pomůcka	kombinovaně,	podle	konkrétních

potřeb	a	požadavků	každého	klienta.	Služba	sociální	rehabilitace	tak

prostřednictvím	speciálně	vycvičeného	psa	či	dalších	kompenzačních	pomůcek

významně	zvyšuje	soběstačnost	a	bezpečnost	klienta,	zlepšuje	jeho	začlenění	do

majoritní	společnosti	a	snižuje	závislost	klienta	na	asistenčních	službách	a	pomoci

rodinných	příslušníků.	



Lidé	se	záchvatovým	onemocněním	–	osoby	mající	onemocnění,	které	doprovázejí

záchvaty	(epilepsie,	diabetes,	narkolepsie,	kardiologické	onemocnění).	Asistenční

signální	pes	jako	kompenzační	pomůcka	poskytuje	pomoc	při	probíhajícím

záchvatu,	přinese	léky,	telefon,	deku,	přivolá	pomoc,	otevře	dveře	lékaři	apod.,

podle	specifických	potřeb	klienta.	Služba	sociální	rehabilitace,	která	učí	klienta

využívat	dovednosti	speciálně	vycvičeného	psa	či	další	kompenzační	pomůcky,

významně	zvyšuje	soběstačnost,	sebejistotu	a	bezpečnost	klienta,	zlepšuje	jeho

začlenění	do	majoritní	společnosti	a	snižuje	zátěž	rodinných	příslušníků.	Již

samotná	přítomnost	asistenčního	psa	snižuje	stresovou	zátěž	klienta,	a	může	tak

snížit	počet	a	závažnost	záchvatů	klienta,	pokud	s	tímto	psem	umí	klient	správně

pracovat.	

Lidé	s	mentální	postižením	–	jedná	se	zejména	o	děti	s	poruchou	autistického

spektra,	pro	které	je	asistenční	pes	využíván	jako	psychická	podpora	a	prostředník

pro	nácvik	určitých	dovedností	jako	je	soustředění,	komunikace	či	vědomí

odpovědnosti.	Pes	pomáhá	v	komunikaci	takového	dítěte	s	okolím,	zvyšuje

bezpečnost	dítěte	při	pohybu	na	veřejnosti,	pomáhá	překonávat	strachy	a	stresy

způsobené	tímto	postižením	a	zajišťuje	podporu	v	navazování	sociálních	kontaktů.	

slovně	charakterizujte	typ	znevýhodnění	Vašich	klientů,	včetně	míry	potřebné	pomoci	a	kvantifikujte

Podrobný	popis	realizace	služby Naše	služba	sociální	rehabilitace	zahrnuje	dvě	oblasti:	

1)	Zlepšení	soběstačnosti	a	samostatnosti	prostřednictvím	využití	asistenčního	či

vodicího	psa	(charakter	dlouhodobé	spolupráce	s	klientem).	

2)	Zlepšení	soběstačnosti	a	samostatnosti	prostřednictvím	využití	kompenzačních

pomůcek	z	nácvikové	ergoterapeutické	místnosti	(charakter	krátkodobé	spolupráce

s	klientem).	

Klient	může	využít	odděleně	jednu	z	oblastí,	nebo	zkombinovat	obě	oblasti	tak,	aby

došlo	k	samostatnosti	a	soběstačnosti	v	co	nejvyšší	míře,	a	naopak	se	snížila

závislost	na	pomoci	a	podpoře	druhé	osoby	(členů	rodiny,	komunity	nebo	systému

sociálních	služeb).	

Ad	1)	Tato	služba	sociální	rehabilitace	je	zaměřena	na	efektivitu	využití	psů	se

speciálním	výcvikem	a	poradenství	zejména	v	oblasti	nácviku	dovedností	ke

zvýšení	soběstačnosti	a	sebeobsluhy,	což	významně	přispívá	k	začlenění	klienta	do

společnosti.	Dochází	ke	snižování	závislosti	na	sociálních	službách	i	na	rodinných

příslušnících.	Dále	služba	směřuje	skupinovými	a	integračními	aktivitami	k

aktivnímu	přístupu	ve	zvládání	své	nepříznivé	sociální	situace	za	pomoci

asistenčního	psa,	sdílení	dobré	praxe	a	rozšiřuje	osobní	sociální	sítě	klientů.	

Ad	2)	Tato	služba	sociální	rehabilitace	je	zaměřena	na	efektivitu	využití

kompenzačních	pomůcek	a	poradenství	zejména	v	oblasti	nácviku	dovedností

vedoucích	ke	zvýšení	soběstačnosti	a	sebeobsluhy,	což	významně	přispívá	k

začlenění	klienta	do	společnosti.	Dochází	ke	snižování	závislosti	na	sociálních

službách	i	na	rodinných	příslušnících.	Dále	služba	směřuje	skupinovými	a

integračními	aktivitami	k	aktivnímu	přístupu	ve	zvládání	své	nepříznivé	sociální

situace	za	pomoci	inovativních	kompenzačních	pomůcek,	sdílení	dobré	praxe	a

rozšiřuje	osobní	sociální	sítě	klientů.	Tato	část	služby	není	rozdělena	na	fáze	jako	v

případě	využití	psa	se	speciálním	výcvikem	z	důvodu	krátkodobější	spolupráce	s

klientem,	ale	rovněž	z	důvodu	rozdílných	potřeb	a	požadavků	klientů	na	využití

ergoterapeutických	a	rehabilitačních	pomůcek.	V	tomto	případě	mapuje	klientovu

situaci	ergoterapeut,	který	spolu	s	klientem	domlouvá	vhodnou	sadu

kompenzačních	pomůcek	z	nácvikové	ergoterapeutické	místnosti.	S	těmito

pomůckami	nacvičují	zvýšení	samostatnosti	a	soběstačnosti	klienta	nejdřív	v

nácvikové	ergoterapeutické	místnosti	a	dle	potřeby	a	domluvy	následně	přímo	

i	v	domácnosti	klienta.	

Obě	části	služby	mají	následující	konkrétní	aktivity:	



1.	Přípravný	servis	

Cíl:	Klient	teoreticky	i	prakticky	připravený	na	vlastnictví	asistenčního	nebo

vodicího	psa	vycvičeného	na	základě	jeho	specifických	potřeb	a	požadavků.	Klient

je	připraven	na	efektivní	využívání	vybraných	a	vyzkoušených	kompenzačních

pomůcek.	

S	žadatelem	probíhá	pohovor,	kdy	vedoucí	služby	a	sociální	pracovník	(v	případě

potřeby	po	konzultaci	přímo	s	trenérem	psů)	spolu	s	klientem	vyhodnotí,	zda	jsou

naše	služby	pro	žadatele	vhodné	(zda	spadá	do	cílové	skupiny,	zda	službu

potřebuje	a	bude	moci	využívat).	Pokud	je	služba	pro	žadatele	vhodná,	sociální

pracovník	s	novým	klientem	sepíše	Smlouvu	o	poskytování	sociální	služby	(v

případě	plné	kapacity	nejdříve	Žádost	o	poskytování	služby).	

Na	základě	informací	získaných	v	rámci	vstupního	pohovoru	a	dalších	konzultací	a

cvičných	nácviků	je	následně	pro	žadatele	vybrán	vhodný	pes	nebo	jiná

kompenzační	pomůcka.	Při	výběru	asistenčního	psa	je	zohledňován	mimo	jiné

například	i	životní	styl	a	temperament	klienta	i	jeho	požadavky	na	psa,	důraz	je

kladen	i	na	velikost	a	zbarvení	psa,	které	je	velmi	důležité	především	u	osob	se

zrakovým	postižením,	kdy	kontrastní	vybarvení	psa	je	pro	klienta	zrakově

stimulující.	Individuálně	se	vybírají	i	jednotlivé	dovednosti,	ke	kterým	bude	pes

cvičen,	a	to	tak,	aby	vždy	plně	vyhovovaly	specifickým	požadavkům	a	potřebám

konkrétního	klienta	a	asistenční	pes	tak	mohl	efektivně	pomáhat	při	nácviku	a

rozvíjení	schopností	a	dovedností	klienta	a	byl	tak	prospěšný	pro	zvýšení	klientovy

soběstačnosti.	Služba	je	tak	vždy	šitá	na	míru	individuálnímu	klientovi	a	jeho

potřebám.	

Dále	je	během	této	fáze	klient	(s	jeho	rodinou)	formou	konzultací	se	sociálním

pracovníkem	a	trenérem	psů	připravován	na	vlastnictví	asistenčního	psa,	využití

dovedností	asistenčního	psa	s	cílem	vyšší	samostatnosti,	soběstačnosti	a	integrace

do	společnosti,	na	práva	a	povinnosti	vyplývající	z	vlastnictví	psa	a	aktivity	s	tím

spojené.	Během	speciálního	výcviku	psa,	který	ovšem	není	součástí	služby,	dochází

dále	k	pravidelným	schůzkám	pracovníků	naší	organizace	s	klientem,	kde	se

upřesňují	požadavky	na	poskytované	služby	tak,	aby	klientovi	plně	vyhovovaly.	

Během	této	fáze,	pokud	má	klient	zájem	o	kompenzační	pomůcky,	mapuje

ergoterapeut	se	sociálním	pracovníkem	potřeby	klienta	a	jeho	rodinných

příslušníků.	Na	základě	mapování	v	domácím	či	například	pracovním	prostředí

navrhuje	vhodné	kompenzační	pomůcky	včetně	konzultace	k	financování.	Pokud	je

to	možné,	kompenzační	pomůcka	je	zapůjčena	klientovi	na	vyzkoušení	na	delší	čas

(například	několik	týdnů).	Sociální	pracovník	nabízí	konzultace	k	financování

vybraných	a	vhodných	kompenzačních	pomůcek.	

2.	Předání	psa	a	poradenství	

Cíl:	Každého	klienta	naučíme	správnému	využívání	dovedností	asistenčního	psa	či

další	kompenzační	pomůcky.	

Samotné	fyzické	předání	psa	od	trenéra	psů	není	předmětem	služby,	ale	aktivity	s

tím	spojené	ano.	Jedná	se	především	o	nácvik	dovedností	pro	zvládání	péče	o

vlastní	osobu,	soběstačnosti	a	dalších	činností	prostřednictvím	vycvičeného

asistenčního	psa,	kdy	trenér	psů	učí	klienta,	jak	dovedností	asistenčního	psa	k

těmto	činnostem	co	nejlépe	a	nejefektivněji	využívat.	V	domácím	prostředí	se	tak

jedná	především	o	nácvik	sebeobsluhy	a	samostatnosti	–	například	podávání

spadlých	předmětů,	podávání	druhé	osobě,	pomoc	při	svlékání,	pomoc	při	otevírání

a	zavírání	dveří,	signalizace	běžných	zvuků	(zvonek,	telefon)	a	další	dle	aktuálních

potřeb	klienta.	Ve	venkovním	prostředí	probíhá	nácvik	orientace	v	terénu	u	osob	se

zrakovým	postižením,	a	nácvik	chování	v	běžných	každodenních	situacích,	např.

procházka	městem,	nákup,	návštěva	na	úřadě	či	u	lékaře,	nácvik	chování	na

pracovišti	či	ve	škole	atd.	

Zároveň	poskytuje	trenér	psů	i	sociální	pracovník	pomoc	a	podporu	se	zaváděním

potřebných	opatření	v	souvislosti	s	využíváním	dovedností	asistenčního	psa,	s

uplatňováním	jeho	práv	a	oprávněných	zájmů,	pomáhá	klientovi	se	zapojením

rodiny,	blízkých	i	širšího	okolí	do	soužití	s	asistenčním	psem	a	úkonů	s	tím

souvisejících,	poskytuje	podporu	při	řešení	a	komunikaci	s	místními	úřady,



zaměstnavatelem,	školou	apod.,	zprostředkovává	kontakt	se	společenským

prostředím	(např.	s	ostatními	majiteli	asistenčních	psů)	a	poskytuje	další

konzultace	dle	individuálních	potřeb	klienta.	

V	rámci	poradenství	je	klient	vzděláván	v	oboru	základů	anatomie	a	fyziologie	psa,

jeho	etologie,	výživy	a	péče	o	něj.	Je	seznámen	i	s	dalšími	aktivizačními	činnostmi,

kterých	se	může	za	pomoci	svého	asistenčního	psa	účastnit	(rekondiční/nácvikové

pobyty,	následný	servis,	psí	sporty	uzpůsobené	dle	možností	klienta	apod.).	Během

celého	procesu	je	kladen	důraz	na	individuální	přístup	ke	každému	klientovi	a

všechny	činnosti	jsou	přizpůsobené	jeho	možnostem	a	potřebám.	

Předání	psa	probíhá	formou	terénní	služby,	kdy	trenér	psa	a	sociální	pracovník

pracují	s	klientem	přímo	v	místě	jeho	bydliště,	což	umožňuje	individuální	přístup	ke

klientovi,	operativní	řešení,	pomoc	a	podporu	v	konkrétních	reálných	situacích	v

běžných,	každodenních	podmínkách.	

Při	výběru	a	zkoušení	vhodných	kompenzačních	pomůcek	je	zohledňování

prostředí,	v	jakém	je	klient	bude	využívat.	Ergoterapeut	se	sociálním	pracovníkem

může	pravidelně	klienta	navštěvovat	v	prostředích,	ve	kterých	klient	pomůcky

potřebuje	využívat.	Dochází	ze	strany	pracovníků	k	zaučení	klienta	i	rodinných

příslušníků	s	vhodnými	pomůcky	a	probíhají	konzultace	k	financování	těchto

pomůcek.	

3.	Následný	servis	a	aktivity	

Cíl:	Každý	klient	bude	schopen	samostatně	využívat	pomoci	svého	asistenčního

psa	a	podpory	využívaných	dalších	kompenzačních	pomůcek,	a	řešit	běžné	i

výjimečné	situace.	Bude	si	udržovat	a	dále	rozšiřovat	své	znalosti	a	dovednosti,	a

bude	se	aktivně	zapojovat	do	společenského	prostředí.	

Následný	servis	je	soustavná	podpora	klienta	k	samostatnému	využívání	pomoci

asistenčního	psa	či	dalších	kompenzačních	pomůcek.	

Kromě	pravidelných	aktivit	jsme	každodenně	k	dispozici	k	jednorázovým

konzultacím	a	pomoci	při	řešení	obtížné	situace	vyplývající	ze	služby.	Tyto

konzultace	a	podpora	jsou	poskytovány	i	v	rámci	terénních	služeb,	kdy	v	případě

naléhavé	situace	pracovník	tuto	situaci	řeší	s	klientem	přímo	v	místě	jeho	bydliště.	

Metody	práce	

Cíl:	Každého	člena	domácnosti	naučíme	základnímu	ovládání	psa	či	další

kompenzační	pomůcky	a	péči	o	ně.	

Metody	poskytování	služby	jsou	založeny	na	individuálním	přístupu	k	člověku	a

principu	zvyšování	samostatnosti	a	soběstačnosti.	Pracujeme	dle	interních

dokumentů,	které	obsahují	metodiky,	manuály	a	pokyny.	Tato	dokumentace

vychází	z	plnění	standardů	kvality	sociálních	služeb,	je	v	souladu	s	GDPR	a	opírá	se

o	metodu	Plánování	zaměřené	na	člověka	(Person	Centered	Planning	–	PCP).	

Pracujeme	formou	individuálních	i	skupinových	konzultací	(nejčastěji	na	téma

možností	praktického	využití	psa	se	speciálním	výcvikem	pro	zvýšení	soběstačnosti

a	zapojení	se	do	společnosti	v	pracovním	i	soukromém	životě,	práva	a	povinnosti

majitele	asistenčního	psa,	legislativa	s	tím	spojená),	poskytujeme	nácvik

samostatnosti	a	soběstačnosti	s	využitím	dovedností	asistenčních	psů	či	souborem

ergoterapeutických	nácviků	s	kompenzačními	pomůckami,	nácvik	pracovních

dovedností,	aktivizaci	rodiny	i	širší	sociální	sítě	klienta,	terénní	práce	při	kulturních

akcích,	podporu	integrace	a	rozvoje	schopností	a	dovedností	při	nácvikových

pobytech.	

uveďte	cíl	služby,	způsob	realizace	služby,	přínos	služby	pro	klienta	a	kritéria,	jež	umožní	zjistit

dosažení	cílů

Působení	žadatele	na	Praze	14	a

přínos	žadatele	k	rozvoji	služeb

Organizace	sídlí	a	funguje	na	Praze	14	od	roku	2009.	Je	zaměstnavatelem	více	jak

50	%	lidí	s	postižením,	a	to	i	z	řad	občanů	Prahy	14.	Díky	zaměstnávání	OZP	dobře



Prahy	14 vnímáme	potřeby	cílové	skupiny.	Na	Praze	14	je	nemalý	počet	magistrátních	bytů,

ve	kterých	žije	naše	cílová	skupina	a	díky	dlouholetým	vazbám	ji	dokážeme	oslovit

a	reagovat	na	jejich	individuální	a	konkrétní	potřeby.	Svou	činností	jsme	jediní	na

Praze	14,	kteří	poskytují	služby	výcviku	asistenčních	a	vodicích	psů	a	zároveň

klientům	poskytujeme	ergoterapeutické	služby	včetně	bezplatné	půjčovny

kompenzančních	pomůcek.

Předpokládané	zahájení	a

ukončení

Od	1.	1.	2023	do	31.	12.	2024

(uvede	se	doba,	v	jejímž	průběhu	mají	být	vynakládány	náklady	z	požadované	dotace,	tj.	lhůta

uznatelnosti	nákladů	na	požadovaný	účel;	doba	musí	mít	„začátek	i	konec“)

Sociální	služby	víceleté	-	finanční	rozvaha	k	zajištění	provozu	služby	/OM/	-	2023-
24

Rozpočet	službyRozpočet	služby

(projektu)	podle(projektu)	podle

jednotlivých	zdrojůjednotlivých	zdrojů

financovánífinancování Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Rozpočet	2023Rozpočet	2023

SchválenéSchválené

zdroje	pro	rokzdroje	pro	rok

20232023

Zdroje,	kteréZdroje,	které

budebude

organizace	proorganizace	pro

rok	2023rok	2023

požadovat	/požadovat	/

nárokovatnárokovat

MČ	Praha	14	–MČ	Praha	14	–

ostatní	zdrojeostatní	zdroje

0,00	Kč 0,00	Kč 50	000,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

HMPHMP 251	000,00	Kč 399	000,00	Kč 380	737,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	MČOstatní	MČ 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Příspěvek	zřizovatelePříspěvek	zřizovatele 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	od	uživatele/Úhrady	od	uživatele/

klientů	-	příspěvekklientů	-	příspěvek

na	péčina	péči

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	úhrady	odOstatní	úhrady	od

uživatelů	(strava,uživatelů	(strava,

ubyt.,	apod.)ubyt.,	apod.)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	zaÚhrady	za

fakultativní	službyfakultativní	služby

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	krajeOstatní	kraje 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Dotace	MPSVDotace	MPSV 3	245	196,00	Kč 3	600	135,00	Kč 3	878	345,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

MinisterstvoMinisterstvo

zdravotnictvízdravotnictví

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	resorty	státníOstatní	resorty	státní

správysprávy

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč



Meziresortní	radyMeziresortní	rady

vlády	(komise	avlády	(komise	a

výbory)výbory)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úřady	práceÚřady	práce 0,00	Kč 326	400,00	Kč 170	400,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Fondy	zdrav.Fondy	zdrav.

pojišťovenpojišťoven

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Nadace	zahraniční	iNadace	zahraniční	i

tuzemskétuzemské

177	139,00	Kč 62	281,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

SbírkySbírky 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Sponzorské	darySponzorské	dary 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

ProstředkyProstředky

strukturálních	fondůstrukturálních	fondů

EUEU

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

OstatníOstatní 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

CelkemCelkem 3	673	335,00	Kč 4	387	816,00	Kč 4	479	482,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Sociální	služby	víceleté	-	rozpočet	poskytované	služby	a	požadavek	od	MČ	Praha
14,	podle	nákladových	položek	-	2023-24

Nákladová	položkaNákladová	položka

PlánovanéPlánované

nákladynáklady

(rozpočet(rozpočet

služby)služby)

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

podílupodílu

položky	vpoložky	v

celkovémcelkovém

rozpočturozpočtu

PožadavekPožadavek

na	dotacina	dotaci

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

nákladů	knákladů	k

celkovémucelkovému

rozpočturozpočtu

službyslužby

PožadavekPožadavek

na	dotacina	dotaci

Rok	2024Rok	2024

Poznámka	/	slovníPoznámka	/	slovní

komentářkomentář

11 ProvozníProvozní

nákladynáklady

celkemcelkem

1	364	000,00	Kč 30,45	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.11.1 MateriálníMateriální

nákladynáklady

celkemcelkem

335	000,00	Kč 7,48	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.1 PotravinyPotraviny 5	000,00	Kč 0,11	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč základní	potraviny

pro	přímou	práci	s

klienty

1.1.2 KancelářskéKancelářské

potřebypotřeby

25	000,00	Kč 0,56	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč papíry,	tonery	a

jiné	kancelářské

potřeby

1.1.3 VybaveníVybavení

(DDHIM	do	40(DDHIM	do	40

tis.	Kč)tis.	Kč)

250	000,00	Kč 5,58	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč vybavení,	zařízení

-	externí	nosiče

dat,	PC,	ziskárna,

zamykací	skříňky,

židle,	vybavení	a



pomůcky	pro

ergoterapii	aj.

1.1.4 PohonnéPohonné

hmotyhmoty

25	000,00	Kč 0,56	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.5 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

30	000,00	Kč 0,67	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč hygienické	a

čistící	prostředky

1.21.2 NemateriálovéNemateriálové

nákladynáklady

1	019	000,00	Kč 22,75	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.11.2.1 EnergieEnergie 20	000,00	Kč 0,45	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.1 ElektřinaElektřina 5	000,00	Kč 0,11	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.2 PlynPlyn 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.3 Vodné	aVodné	a

stočnéstočné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.4 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

15	000,00	Kč 0,33	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč teplo

1.2.21.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

100	000,00	Kč 2,23	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.1 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

budovbudov

50	000,00	Kč 1,12	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

vozidelvozidel

50	000,00	Kč 1,12	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč opravy	a	údržba,

pojištění,

parkování	aj.

1.2.2.3 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.3 CestovnéCestovné

zaměstnancůzaměstnanců

12	000,00	Kč 0,27	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.41.2.4 Ostatní	službyOstatní	služby 887	000,00	Kč 19,80	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.1 TelefonyTelefony 60	000,00	Kč 1,34	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.2 PoštovnéPoštovné 5	000,00	Kč 0,11	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.3 Ostatní	spojeOstatní	spoje 35	000,00	Kč 0,78	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.4 NájemnéNájemné 365	000,00	Kč 8,15	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.5 StravovacíStravovací

službyslužby

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.6 Právní	aPrávní	a

ekonomickéekonomické

službyslužby

130	000,00	Kč 2,90	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.7 Školení	aŠkolení	a

kurzykurzy

150	000,00	Kč 3,35	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč povinné	školení

pro	pracovníky,

supervize



1.2.4.8 Pořízení	(DNIMPořízení	(DNIM

do	60	tis.	Kč)do	60	tis.	Kč)

22	000,00	Kč 0,49	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč software	-	eQuip,

Salesforce	aj.

1.2.4.9 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

120	000,00	Kč 2,68	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč grafické/produkční

práce/tisk	-	tvorba

materiálů	pro

zájemce	o	službu

a	klientské	rodiny,

dotazníkové

šetření

1.31.3 Jiné	provozníJiné	provozní

nákladynáklady

10	000,00	Kč 0,22	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.1 OdpisyOdpisy 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

10	000,00	Kč 0,22	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč úklid	aj.

1.41.4 FinančníFinanční

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.1 Daně	aDaně	a

poplatkypoplatky

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

22 OsobníOsobní

nákladynáklady

celkemcelkem

3	115	482,00	Kč 69,55	% 50	000,00	Kč 1,60	% 50	000,00	Kč

2.12.1 MzdovéMzdové

nákladynáklady

2	328	450,00	Kč 51,98	% 37	369,00	Kč 1,60	% 37	369,00	Kč

2.1.1 Hrubé	mzdyHrubé	mzdy 2	328	450,00	Kč 51,98	% 37	369,00	Kč 1,60	% 37	369,00	Kč

2.1.2 OON	na	DPČOON	na	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.3 OON	na	DPPOON	na	DPP 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.4 OstatníOstatní

mzdovémzdové

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.22.2 Odvody	naOdvody	na

sociální	asociální	a

zdravotnízdravotní

pojištěnípojištění

787	032,00	Kč 17,57	% 12	631,00	Kč 1,60	% 12	631,00	Kč

2.2.1 Pojistné	kePojistné	ke

mzdámmzdám

787	032,00	Kč 17,57	% 12	631,00	Kč 1,60	% 12	631,00	Kč

2.2.2 Pojistné	k	DPČPojistné	k	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.3 OstatníOstatní

pojistnépojistné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.3 OstatníOstatní

sociálnísociální

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



nákladynáklady

Celkové	náklady	naCelkové	náklady	na

realizaci	službyrealizaci	služby

(projektu)(projektu)

4	479	482,00	Kč4	479	482,00	Kč 100,00	%100,00	% 50	000,00	Kč50	000,00	Kč 1,12	%1,12	% 50	000,00	Kč50	000,00	Kč

sociální	služby	-	kapacita	služby	-	2023

Kapacita	(pobytové	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	lůžkodnůPočet	lůžkodnů
0 0 0 0 0 0

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
0 0 0 0 0 0

Počet	lůžekPočet	lůžek
0 0 0 0 0 0

Kapacita	(ostatní	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
138 9 150 12 150 12

Počet	hodin	přímé	péčePočet	hodin	přímé	péče
3	418 181 3	600 280 3	600 280

Maximální	okamžitáMaximální	okamžitá

kapacita	službykapacita	služby

(ambulantní	služba)(ambulantní	služba)

5 5 5 5 5 5

Počet	zájemců	o	službuPočet	zájemců	o	službu

(terénní	programy)(terénní	programy)

5 5 5 5 5 5












